Requerimento de nº. 099/2024

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo, a construção de uma passarela na Rua V Cento e vinte

quatro, entre a Folha 12 e 16 ao lado da galeria, Nova Marabá.

Senhores Vereadores,

   O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa

de Leis, na forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno,

seja encaminhado oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à

Secretaria Municipal de Obras-SEVOP, com a solicitação acima descrita.

                                                               Justificativa

Trata-se de solicitação deste parlamentar que subscreve em atenção ao pedido

advindo da comunidade que apresenta como prova ou justificativa a necessidade para

construção da passarela em concreto, pois existe apenas uma passarela/ponte de madeira

de aproximadamente 100 metrosa que serve de improviso sem a devida segurança

estrutural. Desta forma, solicito com urgência que seja dada alguma solução plausível para

tal situação.  Segue anexa imagem para fins ilustrativos.

Marabá-PA, em 27 de setembro de 2024.

Atenciosamente,